
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 

 
N. 476 IN DATA 11/12/2024  

PER SERVIZIO N. 217 IN DATA 11/12/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Convenzione S.R.C. Piemonte - Fornitura di cancelleria tradizionale ecologica.   
CIG accordo quadro n. 92231185BF - CIG derivato  B4BE05159C 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta: 
- n. 33 del 17.04.2024 ad oggetto: “Esame del progetto di Bilancio Triennale 2024-2026; 
- n. 28 del 17/04/2024 ad oggetto “Approvazione del Documento unico di programmazione 
(D.U.P.) 2024/2025/2026 ex art. 170 D.Lgs. 267/2000”; 
 
RICHIAMATA le deliberazione di Consiglio n. 8 del 05/06/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2024/2025/2026 ex art. 174 d.lgs 267/2000 e s.m.i.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto 
“Regolamenti tecnici relativi all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 
 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all'affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 140.000 
euro; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 6 del medesimo Decreto Legislativo le stazioni 
appaltanti possono derogare al generale principio di rotazione degli affidamenti per procedure 
inferiori a € 5.000,00; 
 
RESOSI NECESSARIO provvedere alla fornitura di materiale vario di cancelleria per gli uffici 
del Servizio Socio Assistenziale; 
 
CONSIDERATO che è attiva dal 13 dicembre 2022 su S.C.R. Piemonte s.p.a. la convenzione 
con denominazione “Fornitura di cancelleria tradizionale ecologica  per soggetti di cui all’art 3 
L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’ azienda USL Valle d’Aosta - CIG 92231185BF (gara 47-2022)”; 
 
APPURATO che l’operatore economico aggiudicatario della fornitura  di prodotti di cancelleria 
tradizionale  in convenzione su SCR Piemonte è la ditta ICR S.p.A., con sede in Roma via 
Della Pisana n. 437 (P.IVA 05466391009) ; 
 
   
RITENUTO economicamente vantaggioso l’approvvigionamento tramite la suddetta 
convenzione per la fornitura del materiale elencato nell’ allegato A) alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale  per una spesa complessiva di  € 
716,10 I.C. ( € 586,97  + iva 22%); 
 
 
DATO ATTO altresì che i requisiti di carattere generale della ditta interpellata sono già stati 
oggetto di verifica da parte di S.C.R. Piemonte s.p.a..; 
 
DATO ATTO CHE è stato richiesto all’ANAC il Codice identificativo Gare CIG Derivato 
corrispondente al n. B4BE05159C; 
 
RESOSI necessario provvedere ad impegnare la spesa; 
 
EVIDENZIATO che il presente provvedimento rientra negli adempimenti previsti dall’art. 37 del 
decreto legislativo D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

DATO ATTO che, attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento, viene reso il parere 
favorevole in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis 
del D.lvo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

1. DI ADERIRE alla “Convenzione con la Società di Committenza Regione Piemonte s.p.a. 
per l’acquisizione di beni e servizi” ad oggetto “Fornitura di cancelleria tradizionale ecologica  
per soggetti di cui all’art 3 L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’ azienda USL Valle d’Aosta - CIG 
92231185BF (gara 47-2022)” con durata fino al 12.12.2025; 
 
2. DI ACQUISTARE conseguentemente dalla Ditta aggiudicataria  “ICR S.p.A.”  di via della 
Pisana n. 437 00163 Roma, il materiale elencato nell’ allegato alla presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale  per una spesa complessiva di € 716,10 I.C. ( € 
586,97  + iva 22%) - CIG derivato n. B4BE05159C; 
 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di  € 716,10 I.C. ( € 586,97  + iva 22%)  al 
Cap.4090/11/2  Missione 12 – Programma 07 – Titolo 1 - Macro aggregato 103 – 5° livello 
U.1.03.01.02.001 – C.O.F.O.G. 10.9 del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 esercizio 
2024; 
 
4. DI DARE ATTO che al fornitore verranno liquidate le competenze a ricevimento di regolare 
documentazione contabile, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
 
5. DI DISOPORRE, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 
informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori pubblici, 
servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 

 
 
 
 
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
F.to:  GIURIA Dott.ssa Greta 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2024 510 
 
Ceva, li 11/12/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: MERLINO Laura 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 20/12/2024 al 04/01/2025. 

 

Ceva, lì 20/12/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RICCIARDI Dott.ssa Francesca 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

20/12/2024 Il SegretarioRICCIARDI Dott.ssa Francesca 


